ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTQ DE LA BUENA PRO PROCEDIMIENTO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 007-2025-MDM-1

DE SELECCION

En la ciudad de Majes, ef dia Maries 17 de junio del 2025, siendo las 10:30 horas, en las instalaciones de la Oficina
de Logistica, Servicios Generales y Maestranza de la Municipalidad Distrital de Majes - Villa el Pedregal, la
Dependencia Encargada de las Contrataciones (DEC), representado por la Ing. Shary A. Mamani Huayta; con el
objeto de proseguir segiin las Bases Administrativas def siguiente Procedimiento de Seleccion;

NOMBRE DE LA ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES
PROCESO DE SELECCION: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
NUMERO DE PROCESO: 007-2025-MDM-1

DENOMINACION DE LA
CONVOCATORIA:

ADQUISICION DE MATERIAL GRANULAR PARA BASE TIPO A PARA LA OBRA:
"CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIA EN EL
SECTOR 2 MZ F-4 LOTE 1 MODULO G CIUDAD DE MAJES, DISTRITO DE
MAJES DE LA PROVINCIA DE CAYLLOMA DEL DEPARTAMENTO DE

AREQUIPA" CUI 2659784,

A continuacion, se procede conforme a los siguientes puntos de fa agenda:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

Proveedor con

1 RUC 10483522021 TONE BURGOS RICHARD LUCIANG
Proveedor con
2 RUC 2045614557% OBM CONSTRUCTORES E.LR.L.
Proveedor con
& RUC 20600537688 R & R CONTRACTORS DERU S.A.C,
Proveedor con !
4 RUC 20606348062 CONSTRUCTORA & SERVICIOS ROMAYA S.A.L.
Proveedor con
5 RUC 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C.
Proveedor can
& AUC 20612083470 CONSTRUCTORA & SERVICIOS GEMERALES ZARET MELANI E.LR.L. .
P d
7 RL":EE STEON 206{2250381 SALVADOR & LUCIANO E.LR.L.
Proveedor con
) T 20612220632 P & A CONSULTORIA CONSTRUCCION ¥ SERVICIOS GENERALES S.A.C.,
o Provesdorcan 613664352 GRUPO SYG JOYA E.LRL.

RUC

05/06/2025

11/06/2025

0g/06/2025

12]}36/2025

10/06/2025

12/06/2025

05/06/2025

11/06/2025

12/06/2025

Vilide

Valido

Valide

Valido

Vilida

Vilido

valide

vilido

Valido

SEGUNDQ: Posteriormente se procedié a la descarga y VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE
MANERA ELECTRONICA a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE dentro del horario

y fecha sefialada en el cronograma publicado, obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

[ 20600537688 R &R CONTRACTORS PERU SA.C,
2 20436145575 DBM CONSTRUCTGRES ELR.L.

12062025  0%:23:37 20600537688
12/06/1075  15:13:00 20455145575

3 20605348062 CONSTRUCTORA &k SERVICIOS ROMAYASR.L. 12/06/2025  13:23:38 20606348062
CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES ZARET

4 10612083470
MELANTE.LRL.

12/06/2035  2%:56:26 20612083470

13/05/2025
12/06/2025
12/05/2025

12/06/2025

09:23:50
15:14:0%
13:24:12

23:58:50

Enviado
Enviado

Enviado

Enviade

valide
Valide
Valido

Velido



TERCERO: Acto seguido, se procede a verificar los eventos del procedimiento de seleccion emitidos por el Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE de acuerdo al siguiente detalle;

— — _— —_— e e

- n Lk
REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversad Electronica No SIE-SIE-7-2025-MDM-1 '

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES - VILLA EL PEDREGAL
No [tem 1
Descripcion del item MATERIAL GRANULAR PARA BASE TIPO A
Moneda Soles
N° |Evento Observacién I
Apertura de Propuestas econdmicas det  {itern Ablerto, se inicio ia Apertura de Propusstas y Periodo de Lances en
1 item Linea. en la fecha v hora 13/06/2025 10:00:00

Se inicid la mejora de precios en fa fecha y hora: 13:06/2025 10:00:00.
Participaron en [a mejora de precios 4 Pastores. Se obtuve como mejor
precio; 53500 Soles

El Avisg de clerre del itemn se dio en la fecha y hora: 13/06/2025

3 Aviso de Cierre dei item 11:55.00.

4 Cierre Real del {tem El item se cerrd en la fecha v hora: 13/06/2025 12:00:00.

El orden de ?relacién de Ios items se realizd en |a fecha y hora:
| 13/06/2025 12:00:10. En dicho evento no se produjo nindUn empate

2 Lances de Postores en Linea

5 Orden de Prelacion del item

CUARTQ: A continuacion, se procede a verificar los resultadgs segun orden de prelacion, reporte publicado en el
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

. e 1] e S
— T

'
! REPORTE DE RESULTADQS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa E!ecfrTnica No SIE-SIE-7-2025-MDM-1

Entidad Convecante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES - VILLA EL PEDREGAL
f No ltem 1
Descripeién del ltam MATERIAL GRANULAR PARA BASE TIPO A |
Moneda " |Soles '
J dltima
Orden de Prelacién [RUC Nombre o Razén Social del pdstor Oferta |
CONSTRUCTORA & SERYICIOS GENERALES [
[ 20612083470 ZARET MELANI ELR.L. 53501
| 2 20696348052 l CONSTRUCTORA & SERVICIOS ROMAYA SRL.
3 20456145575 DBM CONSTRUCTORESELRL. |
f 4 20600537588 R&R CONTRACTOF::fe__PElQU SAC.

t

QUINTO: Seguidamente, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, Procedimiento de
Seleccion Subasta Inversa Electrénica, de acuerdo con el orden de prelacion, se procede a verificar Ia
documentacién de presentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. de las bases del Procedimiento, de
acuerdo al siguiente detalle:



DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

)

CONSTRUCTORA &

SERVICIOS GENERALES

ZARET MELANIE.L.R.L.

CONSTRUCTORA &
SERVICIOS
ROMAYA S.R.L.

DBM
CONSTRUCTORES
E.LR.L.

R&R
CONTRACTORS
PERUS.A.C.

3) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°
[oealih

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Si CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

St CUMPLE

81 CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Declaracion jurada — Pacto de Integridad. (Anexo

o) | ye 2) ]I

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

§I CUMPLE

Declaracion jurada declarando que: (i} es |
responsable de la veracidad de los documentos e
d} | informacidn de la oferia, y (i) no se encuentra
impedido para contratar con ¢l Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

Promesa de consorcio con firmas digiiales, o en
| su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en
la gue se consigne los integrantes, el
) epresentante comin, el domicilio comin y las
| obligacionas a las que se compromete cada uno
| de los integrantes del consorcio, asi como et
| porcentzje  equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

| NO CORRESPONDE

‘ NO CORRESPONDE

documentos que acreditan los “requisitos de
calificacion™ que se detalan en el numeral 3.6

| del Capitule Wl de la presente seccion de fas
bases

| E1 postor debe inoorpo_raren su oferta los
| f) ‘
|

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NG CORRESPONDE

! ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
Que, habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley General de Contrataciones Ptibficas y
su Reglamento y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de

acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION

GANADOR DE LA BUENA PRO |

MONTO

‘ADQUISICION DE MATERIAL GRANULAR PARA BASE
| TIPO A PARA LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIA EN EL| CONSTRUCTORA & SERVICIOS
| SECTOR 2 MZ F-4 LOTE 1 MODULO G CIUDAD DE
| MAJES, DISTRITO DE MAJES DE LA PROVINCIA DE

| CAYLLOMA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CUI |

| 2659784,

l

| GENERALES ZARET MELAN!

ELR.L.

T

tres mil

Ll

$§/. 53,500.00 (cincuenta y

quinientos con

00100 Soles).

SEPTIMO: Sin observaciones y no habiendo més temas en el presente procedimiento de seleccion, siento las 14:00
horas del mismo dfa se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segiin cronograma establecido
en el SEACE, y !en sefial de conformidad firma a continuacion.

Ing. Shary A. Mamani Huayta
Dependencia Encargada de las
Contrataciones (DEC)




